
                                                                                                                           

                                          ARI - Ufficio Borse di Studio  

------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 10, 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 - Email: borse1@unict.it  

 
 

 
  

IL RETTORE 
 

 
̶ Visto il bando di concorso, emanato con D.R. n. 4044, registrato in data 13.10.2025, per titoli, per il 

conferimento di una borsa di Studio della durata di 6 mesi e dell’importo di euro 6.000,00 (euro 
seimila/00), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al corso di laurea magistrale in 
Informatica (LM-18) interessati a partecipare all’attività relativa al WP 5 IT Board del progetto 
EUNICE - Programma ERASMUS+ 2021-2027  G.A. 101124657,  CUP E61I23000870006, INFO-
01/A, su tematiche concernenti l’ambito del design e dell’implementazione dei portali di 
comunicazione automatizzati del progetto EUNICE, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Matematica e Informatica,  Responsabile scientifico dell’attività di ricerca il Prof. Dario Allegra; 

̶ visto il D.R. n. 4691, registrato in data 21.11.2026, di parziale rettifica dell’art. 2 del bando 
sopracitato;  

̶ vista la delibera del 16.12.2025, prot. n. 249847 del 17.12.2025, con la quale il Consiglio del 
Dipartimento di Matematica e Informatica ha nominato la Commissione esaminatrice del concorso 
per l’assegnazione della predetta borsa di studio; 

̶ visto il verbale n. 1 del 10.02.2026 con i relativi allegati, prot. n. 100864 dell’11.02.2026, con il 
quale la Commissione esaminatrice ha formulato la relativa graduatoria di merito; 

̶ visto il decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 480 del 24.07.2025, assunto al 
protocollo di Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il Prof. Enrico Foti è stato nominato 
Rettore dell’Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dal 19.09.2025; 

̶ tutto ciò premesso; 
 

 
DECRETA 

 
 
̶ Art. 1 – È emanata la seguente graduatoria di merito degli idonei del concorso, per titoli, per il 

conferimento di una borsa di Studio della durata di 6 mesi e dell’importo di euro 6.000,00 (euro 
seimila/00), per studenti dell’Università degli Studi di Catania iscritti al corso di laurea magistrale in 
Informatica (LM-18) interessati a partecipare all’attività relativa al WP 5 IT Board del progetto 
EUNICE - Programma ERASMUS+ 2021-2027  G.A. 101124657,  CUP E61I23000870006, INFO-
01/A, su tematiche concernenti l’ambito del design e dell’implementazione dei portali di 
comunicazione automatizzati del progetto EUNICE, da svolgersi presso il Dipartimento di 
Matematica e Informatica,  responsabile scientifico dell’attività di ricerca Prof. Dario Allegra: 
 
 

 
 
 
 

 
Art. 2 – È dichiarato vincitore del concorso il seguente candidato collocato utilmente nella graduatoria 
di merito degli idonei, con diritto alla borsa di studio di cui all’art.1, a condizione che il suo reddito  
 
 

Posizione ID risposta Punteggio complessivo 
 

1 12 80/100 



                                                                                                                           

                                          ARI - Ufficio Borse di Studio  

------------------------------------------- 
Area della Ricerca - Ufficio Borse di studio 

Via S. Maria del Rosario n. 10, 3° piano – 95131 Catania 
Tel. 095/730 7983 - Email: borse1@unict.it  

 
 
 
 
 
personale complessivo annuo lordo, riferito all’anno di effettivo godimento della borsa, non sia 
superiore a euro 7.746,85:  
 
 

 
 
 
 

 
Art. 3 - L’importo della borsa è pari ad euro 6.000,00 (euro seimila/00) e verrà erogato in un’unica rata 
posticipata. Il pagamento della borsa sarà effettuato previa attestazione del Responsabile scientifico 
della ricerca. 
Ai pagamenti provvederanno i competenti Uffici dell’Amministrazione Centrale dell’Università di 
Catania. 
 
Catania, 

         Il Rettore 
                Prof. Enrico Foti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TNP/GC 

Posizione ID 
risposta 

Punteggio complessivo 
 

1 12 80/100 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
17/02/2026

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
17/02/2026

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
107451

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
566

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
273

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
107470

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
17/02/26

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
19/03/26


		2026-02-16T15:24:56+0100
	ENRICO FOTI




